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det. Endnu andre er så heldige, at det er et led i 
deres arbejdsmarkedspensionsordning. 

Men jeg har forstået, at fru Pernille Blach 
Hansen ønsker at opretholde det eksisterende 
system, hvor det er de velhavende, der kan få 
fortrin. Det er de velhavende, der kan springe 
ventelisterne over. Det er de velhavende, der 
kan rejse til udlandet og få en bedre behandling 
end den, vi kan tilbyde i Danmark. 

Det er ikke noget værdigt system i et land, der 
betaler verdens højeste skatter. Det er det, vi øn- 
sker at få ændret. 

(Kort bemærkning). 
Søren Kolstrup (EL): 
Vi er et højt udviklet samfund, der har teknik- 
ken og kan etablere teknikken. Alle ved, at 
a-kraft er godt, alle ved, at a-kraft er C02-frit. 

Den diskussion har jeg haft med hr. Peter 
Hansen-Nord. Han er blevet præsenteret herop- 
pefra som Venstres energiordfører, men jeg kan 
forstå, at det er en misforståelse, at han er blevet 
præsenteret som en sådan. 

Men tilbage står, at i »Håndbog for Dansk Po- 
litik« i den nyeste udgave står der, at det ikke 
ifølge Venstres opfattelse er aktuelt med a-kraft, 
og det er jo en bog, hvis udsagn er godkendt af 
partierne og partigrupperne. 

Så er mit spørgsmål til Venstre: Hvornår er 
det så aktuelt med a-kraft? 

(Kort bemærkning). 
Ulla Tørnæs (V): 
Lad mig starte med at sige, at jeg er skuffet ovér, 
at hr. Søren Kolstrup bruger »Håndbog i Dansk 
Politik« som referenceramme for, hvad der er 
Venstres politik. »Håndbog i Dansk Politik« er et 
værk, der er skrevet af Ib Garodkin, og vi har 
faktisk adskillige gange forsøgt at få ændret op 
til flere passager, uden at det er lykkedes. Så det 
er ikke noget særlig troværdigt udgangspunkt 
for en beskrivelse af Venstres politik. 

Og det samme gælder på det her punkt, som 
hr. Søren Kolstrup fremhæver. Det ér ikke Ven- 
stres politik, at der skal indføres a-kraft, at der 
skal etableres a-kraft i Danmark. Jeg håber, at jeg 
har sagt det tydeligt, ellers gentager jeg det ger- 
ne: Det er ikke Venstres politik, at der skal eta- 
bleres a-kraft i Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Søren Kolstrup (EL): 
Jeg kan forstå på fru Ulla Tørnæs, at det ikke er 
aktuelt nu og tilsyneladende heller ikke er aktu- 

elt senere, men det må så indebære, at Venstre 
må lave en ny hjemmeside og Venstre må udsen- 
de et brev til de stakkels danske gymnasieelever, 
der bruger de her fejlinformationer. 

Er Venstre indstillet på at lave en ny hjemme- 
side, hvorpå der står: Venstre er principielt mod- 
stander af a-kraft? Og er Venstre indstillet på at 
sende et brev ud til de sagesløse gymnasieele- 
ver, der har fået nogle uhyggelige fejlinformatio- 
ner fra hr. Peter Hansen-Nord samt fra andre bø- 
ger? 

(Kort bemærkning). 
Ulla Tørnæs (V): 
Det er fuldstændig korrekt, at den ordførerpjece, 
som tidligere lå på vores hjemmeside, som var 
forfattet af hr. Peter Hansen-Nord, er blevet fjer- 
net. I morgen vil vi i Venstres folketingsgruppe 
vælge en ny energiordfører, og jeg er helt sikker 
på, at den nye energiordfører straks vil udarbej- 
de en ny ordførerpjece, som naturligvis vil kom- 
me til at ligge på vores hjemmeside til gavn og 
glæde for såvel gymnasielærere som -elever. 

(Kort bemærkning). 
. Jann Sjursen (KRF): 
Jeg tror, jeg vil opfordre til, at der også bliver 
sendt en pjece til hr. Søren Kolstrup. 

Jeg vil godt vende tilbage til spørgsmålet om 
ulandsbistanden, for det er en væsentlig sag for 
Kristeligt Folkeparti. Jeg synes, det er vigtigt at 
notere sig, at såvel den nuværende bistandsstra- 
tegi, »Partnerskab 2000«, som den tidligere fak- 
tisk er blevet til i en proces, som har omfattet en 
bred kreds af partier i Folketinget inklusive Ven- 
stre og i øvrigt også inklusive Det Konservative 
Folkeparti, som mig bekendt ikke har undsagt 
den nuværende bistandsstrategi, men tvært- 
imod står bag den. 

Jeg synes, det må være et rimeligt forlangende 
af Venstre, at de kan tilkendegive, hvad deres 
målsætning er, for så vidt angår både bistandens 
kvalitet og kvantitet. Jeg mener, det må være ri- 
meligt at bede Venstre om at svare på: Hvad er 
målsætningen for Venstre, for så vidt angår 
ulandsbistandens størrelse? Er det, at den skal 
være fastfrosset på 1999-niveau i al fremtid, eller 
hvad? 

(Kort bemærkning). 
Ulla Tørnæs (V): 
Med hensyn til kvaliteten af dansk ulandsbi- 
stand så har Venstre for, jeg tror, det er 3-4 måne- 
der siden, udarbejdet et meget grundigt oplæg, 


